СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа
ВОЙКОВСКИЙ
РЕШЕНИЕ

17.03.2015               03/09
О рассмотрении обращений жителей
дома 6 корпус 1 по Нарвской улице
В соответствии со статьей 15 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.012006 № 47 (ред. от 08.04.2013 г.) «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», подпунктом «б» пункта 23 статьи 8 Закона города Москвы от 06.11.2002 г. № 56 (ред. от 16.07.2014 г.) «Об организации местного самоуправления в городе Москве», учитывая многочисленные обращения жителей дома 6 корпус 1 по Нарвской улице и создавшуюся в районе социальную напряженность Совет депутатов муниципального округа  Войковский решил:
1. Предложить Префектуре Северного округа города Москвы, Управе Войковского района города Москвы, ГБУ города Москвы «Жилищник района Войковский» совместно с органом, уполномоченным на проведение государственного контроля и надзора в жилищной сфере провести комплекс необходимых мероприятий по получению официального заключения о степени износа указанного многоквартирного дома и, при необходимости, решить вопрос о признании его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

2. Копии настоящего решения направить в Государственную жилищную инспекцию города Москвы, Префектуру Северного административного округа города Москвы, Управу Войковского района города Москвы и ГБУ города Москвы «Жилищник района Войковский».

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.voikovskii.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Войковский И.Ю. Гребенкину.

Глава муниципального округа
Войковский

                    И.Ю. Гребенкина